от 28.06.2024 года
Периодическое печатное издание Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ VI СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
шестьдесят шестой сессии

 «28» июня 2024 г.
        с.Ускюль
№176
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

           1. Внести в Устав сельского поселения Ускюльского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 5. Вопросы местного значения

1.1.1 пункт 29 части 1 изложить в следующей редакции:

«29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.2. Статья 21. Депутат Совета депутатов

1.1.1. дополнить часть 4 пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.3. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку

1.2.1. дополнить часть 2 пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

1.4. Статья 32. Полномочия администрации

1.2.1 пункт 25 части 1 изложить в следующей редакции:

«25) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

1.2.2 пункт 36 части 1 изложить в следующей редакции:

«36) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Ускюльского сельсовета Татарского  района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Ускюльского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования).

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Ускюльский вестник».

Глава Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                                     И.Ю.Антонова

Председатель Совета депутатов

Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                                      Н.И.Непомнящих
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ VI СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
Шестьдесят шестой сессии

28.06.2024 г.
                                с.Ускюль
                     №177

О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27.12.2018 № 498-ФЗ  «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Новосибирской области   от 30.11.2018 № 309-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области» в целях приведения Устава Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области
     РЕШИЛ:

1.  Утвердить проект решения «О внесении изменений в Устав Ускюльского сельсовета    Татарского района Новосибирской области» согласно приложению.

2.  Опубликовать проект решения о внесении изменений в Устав Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области в газете «Ускюльский вестник».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                                     И.Ю.Антонова

Председатель Совета депутатов

Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                                      Н.И.Непомнящих

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________ созыва

РЕШЕНИЕ
_________________ сессии

«___» ___ 2024 г.
с.Ускюль
№ _________
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Ускюльского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Ускюльского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

           1.1. Статья 31. Администрация

           1.1.1. абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:

«В структуру администрации входят Глава администрации, полномочия которого исполняет Глава поселения, специалисты администрации, структурные подразделения администрации.»;

          1.1.2. часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Специалист администрации в соответствии с должностной инструкцией временно осуществляет полномочия Главы поселения в случае его отсутствия, невозможности исполнения им своих обязанностей, а также в случае досрочного прекращения Главой поселения своих полномочий, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности.»;

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения Ускюльского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней со дня принятия.

3. Главе Ускюльского сельского поселения  Татарского муниципального района Новосибирской области опубликовать настоящие решение о внесении изменений в Устав сельского поселения Ускюльского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего решения о внесении изменений в Устав сельского поселения Ускюльского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Ускюльский вестник».

Глава Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                                     И.Ю.Антонова

Председатель Совета депутатов

Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                                      Н.И.Непомнящих

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
УСКЮЛЬСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ VI СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
    (шестьдесят шестой сессии)

28.06.2024                                                   с.Ускюль                                                   №178
О внесения изменения в решение семнадцатой сессии №47 от 30.09.2021  «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
на территории Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области»
В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Ускюльского сельского поселения Татарского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1.В решение семнадцатой сессии №47 от 30.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области» внести следующие изменения:

 1.1. В абзаце третьем пункта 3,17. цифры «2023» заменить цифрами «2025».
2. Опубликовать решение сессии в газету «Ускюльский вестник» и разместить на официальном сайте Ускюльского сельсовета Татарского района.

Глава Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области
И.Ю. Антонова

Председатель Совета депутатов

Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области
Н.И. Непомнящих

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ VI СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
    (шестьдесят шестой сессии)

28.06.2024                                       с.Ускюль                                               №179
О внесении изменения в семнадцатую сессию №48 от 30.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны
и использовании особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ускюльского сельского поселения Татарского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в семнадцатую сессию №48 от 30.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использовании особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области» следующие изменения:

 1.1. В абзаце третьем пункта 3,16. цифры «2023» заменить цифрами «2025».
   2. Опубликовать решение сессии в газету «Ускюльский вестник» и разместить на официальном сайте Ускюльского сельсовета Татарского района.

Глава Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области
И.Ю.Антонова

Председатель Совета депутатов

Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области
                                    Н.И.Непомнящих
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ VI СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(шестьдесят шестой   сессии)

28.06.2024                                                              с. Ускюль                                  №180
О внесении изменения в решение семнадцатой сессии № 46 от 30.09.2021г «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области»
В соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Ускюльского сельского поселения Татарского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1.В решение семнадцатой сессии №46 от 30.09.2021г. об утверждении «Положение о муниципальном лесном контроле в границах Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области» внести следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 3,16. цифры «2023» заменить цифрами «2025».
2. Опубликовать решения сессии в газете «Ускюльский вестник» и официальном сайте Ускюльского сельсовета.

Глава Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области
                                          И.Ю. Антонова.

Председатель Совета депутатов

Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области
Н.И. Непомнящих

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ VI СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(шестьдесят шестой сессии)

28.06.2024г                                                       с. Ускюль                                                                         № 181
О внесении изменений в решение семнадцатой сессии №51 от 30.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации, Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Ускюльского сельского поселения Татарского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. В решение семнадцатой сессии №51 от 30.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области» внести следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 3,16. цифры «2023» заменить цифрами «2025».:

         2. Опубликовать решения сессии в газете «Ускюльский вестник» и официальном сайте Ускюльского сельсовета.

Глава Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области
И.Ю.Антонова

Председатель Совета депутатов

Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области
Н.И.Непомнящих

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(шестьдесят шестой сессии)

28.06.2024г                                                     с.Ускюль                                      №182
О внесении изменений в Решение семнадцатой сессии № 50 от 30.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области».

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации, Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Ускюльского сельского поселения Татарского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение семнадцатой сессии Совета депутатов Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 30.09.2021 № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ускюльского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 4,20. цифры «2023» заменить цифрами «2025».
2. Опубликовать настоящее решение в местной газете «Ускюльский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области
И.Ю.Антонова

Председатель Совета депутатов

Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области
Н.И.Непомнящих

	  Учредитель:
Администрация  Ускюльского сельсовета
	    Адрес:

632132 с. Ускюль

Ул. Центральная 14
	Издатель:

Администрация Ускюльского сельсовета
	Тираж 86 экз.

Тел. (383) 64 48 143